ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAM RANH

Số:         /UBND-VX

V/v tăng cường công tác phòng,

chống dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cam Ranh, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành thành phố;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1694-CV/TU ngày 29/5/2023 của Thành ủy Cam Ranh

về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19,

UBND thành phố đề nghị các cơ quan, ban ngành thành phố; UBND các xã,

phường, trong phạm vi lĩnh vực phụ trách, tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức

thực hiện và kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch Covid-19, bảo đảm

tuân thủ theo đúng các chủ trương, quan điểm của Đảng, chính sách, pháp luật

của Nhà nước, các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ  tướng Chính phủ, Bộ, ngành

Trung  ương, của tỉnh về phòng, chống dịch Covid-19 và của thành phố; tuyệt đối

không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác.

Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, khuyến cáo cán bộ, đảng viên và Nhân

dân thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống các loại dịch bệnh truyền nhiễm,

nhất là các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo thông điệp

“2K+vắc-xin+thuốc+điều trị+công nghệ+ý thức”.

Thường xuyên giám sát, theo dõi chặt chẽ tình hình dịch bệnh trên địa

bàn thành phố để phát hiện sớm và xử lý kịp thời, không để dịch bệnh lây lan ra

cộng đồng; đồng thời chuẩn bị đầy đủ thuốc, vật tư, trang thiết bị, cơ sở vật

chất phục vụ công tác phòng,  chống  dịch để sẵn sàng ứng phó trong trường

hợp dịch bệnh phát sinh các tình huống mới. Tiếp tục đẩy mạnh triển khai tiêm

vắc- xin phòng Covid-19, đảm bảo các nhóm có nguy cơ mắc bệnh cao như:

người cao tuổi, người có bệnh lý nền, người suy giảm miễn dịch… được tiêm đầy

đủ, đúng lịch.

Tăng cường triển khai các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19, nhất là tại

các khu vực tập trung đông người (như: siêu thị, khu vui chơi giải trí); tuyệt đối

không được chủ quan, lơ là, mất cảnh giác đối với dịch bệnh.

2

Triển khai, thực hiện nghiêm yêu cầu 2K trong phòng, chống dịch bệnh như

khuyến cáo của Bộ Y tế; bắt buộc đeo khẩu trang, khử khuẩn tại các khu vực công

cộng, nhiều người tập trung, đặc biệt là tại các cơ sở khám chữa bệnh./.

Nơi nhận (VBĐT):
- Như trên;

- UBND tỉnh, Sở Y tế tỉnh KH;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh KH;

- TT. Thành ủy, HĐND, MTTQ tp;

- Chủ tịch UBND tp;

- Trung tâm Y tế; Bệnh viện ĐKKV CR;

- Trung tâm VH-TT&TT tp; Cổng TTĐT tp;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Hà Thế Ân

		2023-05-31T15:57:49+0700
	Việt Nam
	Bùi Trương Hỷ<bthy@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2023-06-01T08:13:31+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Nguyễn Trần Quyên Dy<ntqdy@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T09:45:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Hà Thế Ân<htan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T17:26:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAM RANH<camranh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T17:26:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAM RANH<camranh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T17:26:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAM RANH<camranh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T17:26:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAM RANH<camranh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!